
UNIONE DEI COMUNI

CALDOGNO E ISOLA VICENTINA

PROVINCIA DI VICENZA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Dell�Unione n° 19 del 28-05-2025

ORIGINALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL�UNIONE
N. 19 del 28-05-2025

OGGETTO VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 
FINANZIARIO 2025-2027 (ART. 175, COMMA 4, D.LGS. N. 267/2000) 
CON APPLICAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE LIBERO. 
VARIAZIONE DI COMPETENZA N.2 E DI CASSA N.4

Oggi  ventotto del mese di maggio dell'anno  duemilaventicinque alle ore 15:00, 

convocata in seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Dell�Unione così composta:

Presenti/Assenti

Pesavento Roberto Presidente P

Cazzola Nicolas Membro P

   2    0

Partecipa alla seduta, ai sensi dell�art. 97, comma 4 � lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
Direttore Dott.ssa Bagarella Margherita.

Pesavento Roberto nella sua qualità di Presidente assume la presidenza e, riconosciuta 
legale l�adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL Presidente

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

  



UNIONE COMUNI CALDOGNO E ISOLA VICENTINA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Dell�Unione n° 19 del 28-05-2025

OGGETTO VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 
FINANZIARIO 2025-2027 (ART. 175, COMMA 4, D.LGS. N. 267/2000) 
CON APPLICAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE LIBERO. 
VARIAZIONE DI COMPETENZA N.2 E DI CASSA N.4

LA GIUNTA DELL�UNIONE

RICHIAMATI gli atti di programmazione finanziaria e gestionale 2025/2027 approvati con le 
seguenti deliberazioni: 

- Delibera di Giunta dell�Unione n. 25 del 02.08.2024 di Approvazione dello schema di 
documento unico di programmazione (DUP) 2025-2027, ai sensi dell'art.170 del D.Lgs 
267/2000 e dell'art. 4 del regolamento di contabilità;

- Delibera di Consiglio dell�Unione n. 13 del 26.09.2024 con la quale è stato approvato il 
documento unico di programmazione 2025-2027;

- Delibera di Consiglio dell�Unione n.19 in data 17.12.2024 di approvazione della nota di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) - periodo 2025-2027 (art. 170, 
comma 1,del D.Lgs. n. 267/2000);

- Delibera di Consiglio dell�Unione con delibera n.20 in data 17.12.2024 di approvazione del 
bilancio di previsione armonizzato 2025-2027 e relativi allegati

- Delibera di Giunta dell�Unione n. 36/2024 con la quale è stato approvato il Piano esecutivo di 
gestione 2025-2027;

- Delibera di Giunta n.4 del 29.01.2024 con la quale è stata approvato il Piano integrato attività e 
organizzazione (P.I.A.O.) 2024-2026;

- Delibera di Giunta n.7 del 29.01.2025 con ka quale è stato approvato il Piano integrato attività 
e organizzazione (P.I.A.O.) 2025-2027 sezione 3^ "organizzazione del capitale umano - 
sottosezione " piano triennale dei fabbisogni�

VISTI:

- lo Statuto dell�Unione;

- i vigenti Regolamento di Contabilità e Regolamento per la disciplina dei Contratti;

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 "Testo Unico dell'Ordinamento degli Enti Locali" e 

successive modifiche ed integrazioni;

- il Decreto Legislativo n. 118/2011 e successive modifiche e integrazioni;

RICHIAMATO l�art. 175, commi 4 e 5 del D. Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D. Lgs. 
n. 118/2011, i quali dispongono che: 

· �le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza 
opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo 
consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in 
corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine� (comma 4);

· �In caso di mancata o parziale ratifica del provvedimento di variazione adottato dall'organo 
esecutivo, l'organo consiliare è tenuto ad adottare nei successivi trenta giorni, e comunque 
sempre entro il 31 dicembre dell'esercizio in corso, i provvedimenti ritenuti necessari nei 



UNIONE COMUNI CALDOGNO E ISOLA VICENTINA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Dell�Unione n° 19 del 28-05-2025

riguardi dei rapporti eventualmente sorti sulla base della deliberazione non ratificata� 
(comma 5);�

VERIFICATA la necessità di apportare la variazione d�urgenza al bilancio previsione finanziario 

2025-2027:

· per contabilizzare maggiori contributi regionali destinati all�acquisto di una telecamera mobile, 

di nuovi dispositivi di coazione e correlati corsi di addestramento, nonché i maggiori costi 

derivanti dall�intensificazione delle attività di riscossione coattiva (aggio e postalizzazione atti);

· per finanziare i maggiori oneri emersi in fase di esecuzione dei lavori di ristrutturazione della 

sede dell�Unione, per euro 10.000,00 tramite applicazione di Avanzo di amministrazione; 

come meglio indicato nell�allegato A) al presente provvedimento;

VISTI gli articoli 17 e 21 del vigente Regolamento comunale di contabilità;

VISTI i prospetti riportati in allegato sub lettera A) contenente l�elenco delle variazioni analitiche 
e sub lettera B) contenente le variazioni per codice di bilancio, dei quali si riportano le risultanze 
finali:

ANNO 2025

ENTRATA IMPORTO IMPORTO

CO 29.500,00
variazioni in aumento

CA 19.500,00

CO 0,00
Variazioni in diminuzione

CA 0,00

SPESE IMPORTO IMPORTO

CO 29.500,00
variazioni in aumento

CA 29.500,00

CO 0,00
variazioni in diminuzione

CA 0,00

TOTALE A PAREGGIO PER COMPETENZA CO 29.500,00 29.500,00

TOTALE CASSA CA 19.500,00 29.500,00

ANNO 2026

ENTRATA IMPORTO IMPORTO

variazioni in aumento CO 0,00

Variazioni in diminuzione CO 0,00

SPESE IMPORTO IMPORTO

variazioni in aumento CO 0,00

variazioni in diminuzione CO 0,00

TOTALE A PAREGGIO PER COMPETENZA CO 0,00 0,00

ANNO 2027

ENTRATA IMPORTO IMPORTO

variazioni in aumento CO 0,00

Variazioni in diminuzione CO 0,00

SPESE IMPORTO IMPORTO

variazioni in aumento CO 0,00

variazioni in diminuzione CO 0,00

TOTALE A PAREGGIO PER COMPETENZA CO 0,00 0,00



UNIONE COMUNI CALDOGNO E ISOLA VICENTINA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Dell�Unione n° 19 del 28-05-2025

DATO ATTO:
- del permanere degli equilibri di bilancio, come risulta dal prospetto allegato sub lettera D)

quale parte integrante e sostanziale;

- del permanere del pareggio di bilancio previsto dall�art.162 del T.U. 267/2000 come evincibile 

dall�allegato sub. lettera C);

ACQUISITI agli atti i pareri favorevoli:
· dal direttore quale responsabile finanziario dell�Ente, espresso ai sensi dell�art. 153 del 

d.Lgs. n. 267/2000;

· dell�organo di revisione economico-finanziaria, espresso ai sensi dell�art. 239, comma 1, 

lettera b) del d.Lgs. n. 267/2000;

CON VOTI unanimi favorevoli espressi per alzata di mano

DELIBERA

1. di apportare, ai sensi dell�art. 175, comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000 e per le motivazioni 

esposte in premessa, le variazioni di competenza e cassa del bilancio di previsione finanziario 

2025-2027 come da allegati A) e B) alla presente deliberazione, di seguito così riassunte:

ANNO 2025

ENTRATA IMPORTO IMPORTO

CO 29.500,00
variazioni in aumento

CA 19.500,00

CO 0,00
Variazioni in diminuzione

CA 0,00

SPESE IMPORTO IMPORTO

CO 29.500,00
variazioni in aumento

CA 29.500,00

CO 0,00
variazioni in diminuzione

CA 0,00

TOTALE A PAREGGIO PER COMPETENZA CO 29.500,00 29.500,00

TOTALE CASSA CA 19.500,00 29.500,00

ANNO 2026

ENTRATA IMPORTO IMPORTO

variazioni in aumento CO 0,00

Variazioni in diminuzione CO 0,00

SPESE IMPORTO IMPORTO

variazioni in aumento CO 0,00

variazioni in diminuzione CO 0,00

TOTALE A PAREGGIO PER COMPETENZA CO 0,00 0,00

ANNO 2027

ENTRATA IMPORTO IMPORTO

variazioni in aumento CO 0,00

Variazioni in diminuzione CO 0,00

SPESE IMPORTO IMPORTO

variazioni in aumento CO 0,00

variazioni in diminuzione CO 0,00



UNIONE COMUNI CALDOGNO E ISOLA VICENTINA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Dell�Unione n° 19 del 28-05-2025

TOTALE A PAREGGIO PER COMPETENZA CO 0,00 0,00

2. di dare atto che dopo la presente variazione, l�utilizzo dell�avanzo di amministrazione 2024 è il 

seguente:

3. di dare atto del permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati 

dall�ordinamento finanziario e contabile e in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del D. 

Lgs. n. 267/2000, come risulta dagli allegati C) e D) allegati alla presente deliberazione;

4. di dare atto che la legge 19 dicembre 2019, n.157 ha abrogato i commi 1^ e 3^ dell�art.216 

del D.lgs. n. 267/2000 e pertanto non sussiste più in capo al tesoriere l�obbligo di registrare le 

variazioni derivante dal documento allegato sub lettera B) al presente provvedimento; 

5. di allegare al presente provvedimento il parere del Revisore dei conti - allegato E);

6. di sottoporre il presente provvedimento alla ratifica del Consiglio dell�Unione entro il termine di 

60 giorni e, comunque, entro il 31 dicembre dell�anno in corso, ai sensi dell�art. 175, comma 4, 

del D. Lgs. n. 267/2000

Con successiva e separata votazione avente il seguente risultato: voti unanimi favorevoli 
espressi per alzata di mano, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, 
ai sensi dell�art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.

Con separata votazione, unanime e favorevole espressa in forma palese, la presente 
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell�art.134, comma4, 
del D.Lgs.267/00, al fine di procedere ai necessari e conseguenti adempimenti.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo 
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 17 del 17-
05-2025 ed allegati alla presente deliberazione.
  



UNIONE COMUNI CALDOGNO E ISOLA VICENTINA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Dell�Unione n° 19 del 28-05-2025

OGGETTO VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 
FINANZIARIO 2025-2027 (ART. 175, COMMA 4, D.LGS. N. 267/2000) 
CON APPLICAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE LIBERO. 
VARIAZIONE DI COMPETENZA N.2 E DI CASSA N.4

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL Presidente IL Direttore
 Pesavento Roberto Dott.ssa Bagarella Margherita

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 
82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 
82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa.



UNIONE COMUNI CALDOGNO E ISOLA VICENTINA (VI)

PROP. VARIAZIONE n. 9 del 06-05-2025
(Dettaglio dei capitoli - con l'indicazione del responsabile)

Descrizione:

VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2025-2027 (ART. 175, COMMA 4, D.LGS. N. 267/2000) CON
APPLICAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE LIBERO. VARIAZIONE DI COMPETENZA N.2 E DI CASSA N.4

ATTO n. 17 Tipo 1 Giunta Municipale del 17-05-2025

Tipo Variazione 0

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione

Responsabile del
capitolo

Responsabile del centro di
incasso/spesa

Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE ASSESTATO

E 500 4 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE -
PARTE DISPONIBILE

0.00.00.00.000 2025 0,00 33.941,00 10.000,00 0,00 43.941,00
Tot. proposte prec. 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Tot. proposte prec. 0,00

DIRETTORE Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 2101 0 TRASFERIMENTO DALLO STATO
TRAMITE LA REGIONE VENETO

2.01.01.01.999 2025 67.200,00 67.200,00 19.500,00 0,00 86.700,00
Tot. proposte prec. 0,00

2026 67.200,00 67.200,00 0,00 0,00 67.200,00
Tot. proposte prec. 0,00

2027 67.200,00 67.200,00 0,00 0,00 67.200,00

Tot. proposte prec. 0,00

DIRETTORE Cassa 67.200,00 67.200,00 19.500,00 0,00 86.700,00

U 1014 2 SPESE VARIE RISCOSSIONE
ENTRATE E RECUPERO CREDITI

01.11-1.03.02.17.999 2025 2.000,00 22.000,00 0,00 2.000,00 24.000,00
Tot. proposte prec. 0,00

2026 2.000,00 22.000,00 0,00 0,00 22.000,00
Tot. proposte prec. 0,00

2027 2.000,00 22.000,00 0,00 0,00 22.000,00

Tot. proposte prec. 0,00

DIRETTORE Cassa 3.445,93 23.303,15 0,00 2.000,00 25.303,15

U 2005 2 ACQUISTO BENI DIVERSI SERVIZI
POLIZIA LOCALE

03.01-1.03.01.02.007 2025 2.800,00 2.800,00 0,00 1.700,00 4.500,00
Tot. proposte prec. 0,00

2026 2.800,00 2.800,00 0,00 0,00 2.800,00
Tot. proposte prec. 0,00

2027 2.800,00 2.800,00 0,00 0,00 2.800,00

Tot. proposte prec. 0,00

RESPONSABILE POLIZIA
LOCALE

Cassa 4.000,00 4.000,00 0,00 1.700,00 5.700,00

U 2009 0 ADDESTRAMENTO E FORMAZIONE
POLIZIA LOCALE (poligono tiro corsi
ecc)

03.01-1.03.02.04.999 2025 2.800,00 2.800,00 0,00 1.700,00 4.500,00
Tot. proposte prec. 0,00

2026 2.800,00 2.800,00 0,00 0,00 2.800,00
Tot. proposte prec. 0,00

2027 2.800,00 2.800,00 0,00 0,00 2.800,00

Tot. proposte prec. 0,00

UNIONE COMUNI CALDOGNO E ISOLA VICENTINA (VI) PROP. VARIAZIONE n. 9 del: 06-05-2025 Pagina 1 di 3



UNIONE COMUNI CALDOGNO E ISOLA VICENTINA (VI)

PROP. VARIAZIONE n. 9 del 06-05-2025
(Dettaglio dei capitoli - con l'indicazione del responsabile)

Descrizione:

VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2025-2027 (ART. 175, COMMA 4, D.LGS. N. 267/2000) CON
APPLICAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE LIBERO. VARIAZIONE DI COMPETENZA N.2 E DI CASSA N.4

ATTO n. 17 Tipo 1 Giunta Municipale del 17-05-2025

Tipo Variazione 0

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione

Responsabile del
capitolo

Responsabile del centro di
incasso/spesa

Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE ASSESTATO

RESPONSABILE POLIZIA
LOCALE

Cassa 2.800,00 2.800,00 0,00 1.700,00 4.500,00

U 2016 0 SERVIZI POSTALI - DI
POSTALIZZAZIONE MASSIVA
NOTIFICHE E RENDICONTAZIONE
ELETTRONICA VERBALI

03.01-1.03.02.16.002 2025 19.005,00 19.005,00 0,00 3.300,00 22.305,00
Tot. proposte prec. 0,00

2026 19.005,00 19.005,00 0,00 0,00 19.005,00
Tot. proposte prec. 0,00

2027 19.005,00 19.005,00 0,00 0,00 19.005,00

Tot. proposte prec. 0,00

RESPONSABILE POLIZIA
LOCALE

Cassa 24.412,90 21.304,81 0,00 3.300,00 24.604,81

U 8004 0 ACQUISTO ATTREZZATURE
FINANZIATE DA CONTRIBUTI BANDI
REGIONALI

03.01-2.02.01.05.999 2025 0,00 0,00 0,00 10.800,00 10.800,00
Tot. proposte prec. 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Tot. proposte prec. 0,00

RESPONSABILE POLIZIA
LOCALE

Cassa 0,00 0,00 0,00 10.800,00 10.800,00

U 9005 2 MANUTENZIONE STRAORDINARIA
DELL'IMMOBILE SEDE OPERATIVA
DELL'UNIONE DEI COMUNI

03.01-2.02.03.06.999 2025 0,00 114.939,86 0,00 10.000,00 124.939,86
Tot. proposte prec. 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Tot. proposte prec. 0,00

RESPONSABILE SUAP E
PROTEZ. CIVILE

Cassa 0,00 114.939,86 0,00 10.000,00 124.939,86

UNIONE COMUNI CALDOGNO E ISOLA VICENTINA (VI) PROP. VARIAZIONE n. 9 del: 06-05-2025 Pagina 2 di 3



UNIONE COMUNI CALDOGNO E ISOLA VICENTINA (VI)

PROP. VARIAZIONE n. 9 del 06-05-2025
(Dettaglio dei capitoli - con l'indicazione del responsabile)

Descrizione:

VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2025-2027 (ART. 175, COMMA 4, D.LGS. N. 267/2000) CON
APPLICAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE LIBERO. VARIAZIONE DI COMPETENZA N.2 E DI CASSA N.4

ATTO n. 17 Tipo 1 Giunta Municipale del 17-05-2025

Tipo Variazione 0

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione

Responsabile del
capitolo

Responsabile del centro di
incasso/spesa

Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE ASSESTATO

Anno ENTRATE USCITE Differenza

S A L D I
2025 29.500,00 29.500,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00

Cassa 19.500,00 29.500,00

UNIONE COMUNI CALDOGNO E ISOLA VICENTINA (VI) PROP. VARIAZIONE n. 9 del: 06-05-2025 Pagina 3 di 3



UNIONE COMUNI CALDOGNO E ISOLA VICENTINA (VI)

Allegato delibera di variazione del bilancio
PROP. VARIAZIONE n. 9 del: 06-05-2025

Riferimento alla proposta di delibera n. 17 Giunta Municipale del 17-05-2025

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate
alla precedente

delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla

delibera in oggetto

Previsioni aggiornate
alla precedente

delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla

delibera in oggetto

ENTRATE

UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2025 76.255,75 10.000,00 86.255,75
2026 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2 Trasferimenti correnti

Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 2025 568.555,00 19.500,00 588.055,00 608.093,55 19.500,00 627.593,55

2026 569.415,00 0,00 569.415,00

2027 577.415,00 0,00 577.415,00

TOTALE TITOLO 2 2025 568.555,00 19.500,00 588.055,00 608.093,55 19.500,00 627.593,55

2026 569.415,00 0,00 569.415,00

2027 577.415,00 0,00 577.415,00

2025 1.934.496,61 29.500,00 1.963.996,61 1.946.978,96 19.500,00 1.966.478,96

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 2026 1.656.920,00 0,00 1.656.920,00

2027 1.649.920,00 0,00 1.649.920,00

UNIONE COMUNI CALDOGNO E ISOLA VICENTINA (VI) PROP. VARIAZIONE n. 9 del: 06-05-2025 Pagina 1 di 2



UNIONE COMUNI CALDOGNO E ISOLA VICENTINA (VI)

Allegato delibera di variazione del bilancio
PROP. VARIAZIONE n. 9 del: 06-05-2025

Riferimento alla proposta di delibera n. 17 Giunta Municipale del 17-05-2025

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate
alla precedente

delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla

delibera in oggetto

Previsioni aggiornate
alla precedente

delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla

delibera in oggetto

SPESE

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 11 Altri servizi generali

Titolo 1 Spese correnti 2025 47.450,00 2.000,00 49.450,00 71.973,57 2.000,00 73.973,57

2026 49.250,00 0,00 49.250,00

2027 49.250,00 0,00 49.250,00

Totale Programma 11 2025 47.450,00 2.000,00 49.450,00 71.973,57 2.000,00 73.973,57

2026 49.250,00 0,00 49.250,00

2027 49.250,00 0,00 49.250,00

TOTALE MISSIONE 1 2025 190.200,00 2.000,00 192.200,00 221.407,04 2.000,00 223.407,04

2026 179.606,00 0,00 179.606,00

2027 181.406,00 0,00 181.406,00

Missione 3 Ordine pubblico e sicurezza

Programma 1 Polizia locale e amministrativa

Titolo 1 Spese correnti 2025 882.634,75 6.700,00 889.334,75 969.012,26 6.700,00 975.712,26

2026 781.993,00 0,00 781.993,00

2027 781.493,00 0,00 781.493,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 2025 124.821,86 20.800,00 145.621,86 261.805,29 20.800,00 282.605,29

2026 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 2025 1.007.456,61 27.500,00 1.034.956,61 1.230.817,55 27.500,00 1.258.317,55

2026 781.993,00 0,00 781.993,00

2027 781.493,00 0,00 781.493,00

TOTALE MISSIONE 3 2025 1.007.456,61 27.500,00 1.034.956,61 1.230.817,55 27.500,00 1.258.317,55

2026 781.993,00 0,00 781.993,00

2027 781.493,00 0,00 781.493,00

2025 1.934.496,61 29.500,00 1.963.996,61 2.137.640,18 29.500,00 2.167.140,18

TOTALE GENERALE DELLE USCITE 2026 1.656.920,00 0,00 1.656.920,00

2027 1.649.920,00 0,00 1.649.920,00

UNIONE COMUNI CALDOGNO E ISOLA VICENTINA (VI) PROP. VARIAZIONE n. 9 del: 06-05-2025 Pagina 2 di 2



UNIONE COMUNI CALDOGNO E ISOLA VICENTINA

PROP. VARIAZ. NUMERO     9 DEL 06-05-2025
(Riepilogo dei movimenti compresi nella variazione)

Pag. 1 di 2

Descrizione

VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2025-2027 (ART. 175, COMMA 4, D.LGS. N. 267/2000). 
VARIAZIONE DI COMPETENZA N.2 E DI CASSA N.4

ATTO n.      17    Tipo   1  Giunta Municipale    del 17-05-2025

Causale

Tipo Variazione    0 

ENTRATE Anno Stanziamento Maggiori entrate Minori entrate Assestato

Fondo iniziale di cassa Cassa 847.524,96 0,00 0,00 847.524,96

Avanzo di amministrazione
2025
2026
2027

76.255,75
0,00
0,00

10.000,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

86.255,75
0,00
0,00

Fondo pluriennale vincolato per 
spese correnti

2025
2026
2027

40.500,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

40.500,00
0,00
0,00

Fondo pluriennale vincolato per 
spese in conto capitale

2025
2026
2027

114.939,86
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

114.939,86
0,00
0,00

Fondo pluriennale vincolato per 
attività finanziarie

2025
2026
2027

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Titolo 1: Entrate correnti di natura 
tributaria, contributiva e 
perequativa

2025
2026
2027

Cassa

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

Titolo 2: Trasferimenti correnti

2025
2026
2027

Cassa

568.555,00
569.415,00
577.415,00
608.093,55

19.500,00
0,00
0,00

19.500,00

0,00
0,00
0,00
0,00

588.055,00
569.415,00
577.415,00
627.593,55

Titolo 3: Entrate extratributarie

2025
2026
2027

Cassa

571.305,00
529.505,00
514.505,00
769.696,95

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

571.305,00
529.505,00
514.505,00
769.696,95

Titolo 4: Entrate in conto capitale

2025
2026
2027

Cassa

4.941,00
0,00
0,00

4.941,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

4.941,00
0,00
0,00

4.941,00

Titolo 5: Entrate da riduzione di 
attività finanziarie

2025
2026
2027

Cassa

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

Titolo 6: Accensione Prestiti

2025
2026
2027

Cassa

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

Titolo 7: Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere

2025
2026
2027

Cassa

150.000,00
150.000,00
150.000,00
150.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

150.000,00
150.000,00
150.000,00
150.000,00

Titolo 9: Entrate per conto terzi e 
partite di giro

2025
2026
2027

Cassa

408.000,00
408.000,00
408.000,00
414.247,46

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

408.000,00
408.000,00
408.000,00
414.247,46

TOTALE ENTRATE

2025
2026
2027

Cassa

1.934.496,61
1.656.920,00
1.649.920,00
2.794.503,92

29.500,00
0,00
0,00

19.500,00

0,00
0,00
0,00
0,00

1.963.996,61
1.656.920,00
1.649.920,00
2.814.003,92

  



UNIONE COMUNI CALDOGNO E ISOLA VICENTINA

PROP. VARIAZ. NUMERO     9 DEL 06-05-2025
(Riepilogo dei movimenti compresi nella variazione)

Pag. 2 di 2

USCITE Anno Stanziamento Maggiori uscite Minori uscite Assestato

Disavanzo di amministrazione
2025
2026
2027

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Titolo 1: Spese correnti

2025
2026
2027

Cassa

1.251.674,75
1.098.920,00
1.091.920,00
1.257.125,37

8.700,00
0,00
0,00

8.700,00

0,00
0,00
0,00
0,00

1.260.374,75
1.098.920,00
1.091.920,00
1.265.825,37

Titolo 2: Spese in conto capitale

2025
2026
2027

Cassa

124.821,86
0,00
0,00

314.385,03

20.800,00
0,00
0,00

20.800,00

0,00
0,00
0,00
0,00

145.621,86
0,00
0,00

335.185,03

Titolo 3: Spese per incremento 
attività finanziarie

2025
2026
2027

Cassa

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

Titolo 4: Rimborso Prestiti

2025
2026
2027

Cassa

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

Titolo 5: Chiusura Anticipazioni 
ricevute da istituto 
tesoriere/cassiere

2025
2026
2027

Cassa

150.000,00
150.000,00
150.000,00
150.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

150.000,00
150.000,00
150.000,00
150.000,00

Titolo 7: Uscite per conto terzi e 
partite di giro

2025
2026
2027

Cassa

408.000,00
408.000,00
408.000,00
416.129,78

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

408.000,00
408.000,00
408.000,00
416.129,78

TOTALE USCITE

2025
2026
2027

Cassa

1.934.496,61
1.656.920,00
1.649.920,00
2.137.640,18

29.500,00
0,00
0,00

29.500,00

0,00
0,00
0,00
0,00

1.963.996,61
1.656.920,00
1.649.920,00
2.167.140,18

DIFFERENZE
(ENTRATE - USCITE)

2025
2026
2027

Cassa

0,00
0,00
0,00

656.863,74

0,00
0,00
0,00

-10.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

646.863,74



UNIONE COMUNI CALDOGNO E ISOLA VICENTINA Prov. (VI)

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) *

2025 - 2026 - 2027 
Singola variazione    

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA 

ANNO 2025
COMPETENZA 

ANNO 2026
COMPETENZA 

ANNO 2027

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 847.524,96

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (+) 0,00 0,00 0,00

Q1) Fondo pluriennale vincolato per spese titolo 2.04 Altri 
trasferimenti in conto capitale iscritto in entrata

(+) 0,00 0,00 0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio 
precedente

(-) 0,00 0,00 0,00

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 19.500,00 0,00 0,00
    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti 
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da 
amministrazioni pubbliche

(+) 0,00 0,00 0,00

D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-) 8.700,00 0,00 0,00
     di cui
     - fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00
     - fondo crediti di dubbia esigibilità 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00
    di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to mutui e 
prestiti obbligazionari

(-) 0,00 0,00 0,00

- di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00
- di cui  Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

G) Somma finale (G=A+Q1-AA+B+C-D-E-F) 10.800,00 0,00 0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO 

UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti (+) 0,00 0,00 0,00
    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a 
specifiche disposizioni di legge

(+) 0,00 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento 
in base a specifiche disposizioni di legge e principi contabili

(-) 10.800,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione 
anticipata dei prestiti

(+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (**)

O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

  



UNIONE COMUNI CALDOGNO E ISOLA VICENTINA Prov. (VI)

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) *

2025 - 2026 - 2027 
Singola variazione    

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA 

ANNO 2025
COMPETENZA 

ANNO 2026
COMPETENZA 

ANNO 2027

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di 
investimento

(+) 10.000,00

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

Q1) Fondo pluriennale vincolato per spese titolo 2.04 Altri 
trasferimenti in conto capitale iscritto in entrata

(-) 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
J2)  Fondo pluriennale vincolato per spese titolo 3.01 
Acquisizioni di attività finaziarie iscritto in entrata

(+)

R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 (+) 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti 
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da 
amministrazioni pubbliche

(-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a 
specifiche disposizioni di legge

(-) 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo 
termine

(-) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di 
attività finanziaria

(-) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento 
in base a specifiche disposizioni di legge e principi contabili

(+) 10.800,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione 
anticipata dei prestiti

(-) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 20.800,00 0,00 0,00
     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00
     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00
     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

Z=P+Q-Q1+J2+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00

  



UNIONE COMUNI CALDOGNO E ISOLA VICENTINA Prov. (VI)

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) *

2025 - 2026 - 2027 
Singola variazione    

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA 

ANNO 2025
COMPETENZA 

ANNO 2026
COMPETENZA 

ANNO 2027

J) Utilizzo risultato di amministrazione per l'incremento di 
attività finanziarie

(+) 0,00

J1) Fondo pluriennale vincolato per incremento di attività 
finanziarie iscritto in entrata

(+) 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
J2) Fondo pluriennale vincolato per spese Titolo 3.01 
Acquisizioni di attività finanziarie iscritto in entrata

(-)

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo 
termine

(+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di 
attività finanziaria

(+) 0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00
    di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni crediti di medio-ungo 
termine

(-) 0,00 0,00 0,00

    di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività 
finanziarie

(-) 0,00 0,00 0,00

    di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE

W=O+J+J1-J2+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del 
piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 
U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti 
finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti 
finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei 
conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti 
finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti 
finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per acquisizioni di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei 
conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

(*) Indicare gli anni di riferimento N, N+1 e N+2.

(**) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle 
leggi sull’ordinamento degli enti locali. 



 

VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2025-2027 (ART. 

175, COMMA 4, D.LGS. N. 267/2000) CON APPLICAZIONE AVANZO DI 

AMMINISTRAZIONE LIBERO. VARIAZIONE DI COMPETENZA N.2 E DI CASSA N.4 






